Considérant l’axe 5 du plan de relance de la Métropole du Grand Paris pour un territoire durable, 
équilibré et résilient portant sur la lutte contre la fracture numérique et l’accompagnement à la 
transition numérique, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

DÉCIDE l’octroi de subventions en fonctionnement d’un montant de 110 782,5€ (cent dix mille sept 
cent quatre-vingt-deux euros et cinq centimes) et en investissement d’un montant de 510 278,85€ 
(cinq cent dix mille deux cent soixante-dix-huit euros et quatre-vingt-cinq centimes) pour les 12 
projets et 10 personnes publiques suivants :  

Au titre du Programme « Innover dans la Ville » 
Structure à 

financer  Objet de l’expérimentation  Subvention en 
fonctionnement  

Subvention en 
investissement

[...]

Thiais  Mise en place d’un dispositif Educ E-sport 
au sein des établissements scolaires  0€ 4 693,60€ Non 

activé  
Livry-

Gargan  
Mise en place d’une solution de 

stationnement intelligent  0€ 48 816€ Non 
activé  

Total     79 782,50€ 88 278,85€    
Soit un total de 168 061,35€ (cent soixante-huit mille soixante et un euros) pour les 8 projets.  

Au titre du Programme métropolitain de Développement des Tiers-Lieux  
Personne 

Publique à 
financer  

Collectivité Objet de l’expérimentation  Subvention en 
fonctionnement  

Subvention en 
équipement  

Suivi 
renforcé